
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

TERÇA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 83º 

PORTARIA Nº 153 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
 Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo efetivo 
Ubiratan Souza, Matricula 
nº 01.3111.03/00057, 
com o respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
01/12/2022 a 30/12/2022. 

 
 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
 
 
PORTARIA Nº 154 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 

O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
 Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo efetivo 
Armando Cezar Siqueira 
Pereira, Matricula nº 
01.3111.03/00037, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
01/11/2022 a 30/11/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
 
PORTARIA Nº 155 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 

no uso de suas atribuições 
legais, 
RESOLVE 

 
 Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo efetivo 
Sidney dos Santos Teles, 
Matricula nº 
01.3111.03/00056, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
16/11/2022 a 15/12/2022. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

 
PORTARIA Nº 156 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

TERÇA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 83º 

ocupante de cargo efetivo 
Vanderli Rodrigues da 
Costa, Matricula nº 
01.3111.03/00039, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
16/11/2022 a 15/12/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 
 

 
PORTARIA Nº 157 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
 Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo efetivo 
Silvio Fernandes da Silva, 
Matricula nº 

01.3111.03/00035, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
01/10/2022 a 30/10/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
PORTARIA Nº 158 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
 Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo efetivo 
Paulo Cesar Lopes 
Raymundo, Matricula nº 
01.3111.03/00043, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 

das férias será de 
01/12/2022 a 30/12/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
 

PORTARIA Nº 159 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 

 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo efetivo 
Luiz Claudio de Oliveira, 
Matricula nº 
01.3111.03/00026, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
01/11/2022 a 30/11/2022. 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

3 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

TERÇA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 83º 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

 
PORTARIA Nº 160 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
 Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo efetivo 
Luana Pires Correa, 
Matricula nº 
01.3111.03/00024, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
01/12/2022 a 30/12/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
PORTARIA Nº 161 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo efetivo 
Jonatas Viana da Costa 
Junior, Matricula nº 
01.3111.03/00028, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
01/12/2022 a 30/12/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

PORTARIA Nº 162 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
 Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo efetivo 
Ivan Nunes Mercante, 
Matricula nº 
01.3111.03/00038, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
16/11/2022 a 15/12/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

 
 

PORTARIA Nº 163 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 
 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

4 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

TERÇA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 83º 

O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo efetivo 
Jander Rubim Rezende, 
Matricula nº 
01.3111.03/00054, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
01/11/2022 a 30/11/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
PORTARIA Nº 164 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE 

Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo efetivo 
André Domingues Ramos, 
Matricula nº 
01.3111.03/00027, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
01/12/2022 a 30/12/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
PORTARIA Nº 165 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo efetivo 
Hudson Nunes de Marins, 

Matricula nº 
01.3111.03/00018, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
01/11/2022 a 30/11/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

 
PORTARIA Nº 166 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo efetivo 
Adelia Carvalho França 
Teixeira, Matricula nº 
01.3111.03/00059, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

5 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

TERÇA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 83º 

das férias será de 
01/10/2022 a 30/10/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
 
PORTARIA Nº 167 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo efetivo 
Dalsira da Silva Ferraz, 
Matricula nº 
01.3111.03/00008, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
16/11/2022 a 15/12/2022. 

 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
PORTARIA Nº 168 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
 
 
RESOLVE 

 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo efetivo 
Soraia Antunes Martins, 
Matricula nº 
01.3111.03/00050, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
22/10/2022 a 31/10/2022 
de 21/11/2022 a 
30/11/2022 e de 
10/12/2022 a 19/12/2022. 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
 
PORTARIA Nº 169 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 
 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo efetivo 
Bianca Saltarelli Lopes, 
Matricula nº 
01.3111.03/00023, com o 
respectivo 1/3 
constitucional pago no 
corrente mês, 
estabelecendo que o gozo 
das férias será de 
13/10/2022 a 22/10/2022 
de 10/11/2022 a 
19/11/2022 e de 
05/12/2022 a 14/12/2022. 

 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

6 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

TERÇA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 83º 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
PORTARIA Nº 170 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
 Exonerar a Srª. Leticia da 
Silva Fabricio do cargo 
comissionado de Assessor 
Parlamentar, com efeito a 
partir de 01/10/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

PORTARIA Nº 171 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
Nomear a Srª. Suelem 
Lima da Silva para exercer 
o cargo comissionado de 
Assessor Parlamentar, 
com efeito a partir de 
01/10/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
PORTARIA Nº 172 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 

Exonerar a Srª. Danielle 
Lima da Conceição do 
cargo comissionado de 
Assessor Parlamentar, 
com efeito a partir de 
01/10/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 173 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 

 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
 Nomear o Srº. Carlos Jose 
da Conceição para exercer 
o cargo comissionado de 
Assessor Parlamentar, 
com efeito a partir de 
01/10/2022. 

 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

7 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

TERÇA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 83º 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
 

PORTARIA Nº 174 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
Destituir o Srº. Alexander 
Leal da Silva do cargo 
comissionado de Chefe de 
Gabinete de Vereador e 
nomeá-lo para exercer o 
cargo comissionado de 
Assessor Parlamentar, 
com efeito a partir de 
01/10/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
PORTARIA Nº 175 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
Destituir o Srº. Carlos 
Augusto Monteiro Branco 
Filho do cargo 
comissionado de Assessor 
de Bancada e nomeá-lo 
para exercer o cargo 
comissionado de Chefe de 
Gabinete de Vereador, 
com efeito a partir de 
01/10/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 

PORTARIA Nº 176 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
Destituir a Srª. Christiane 
Moreira da Silva do cargo 
comissionado de Assessor 
Parlamentar e nomeá-la 
para exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
de Bancada, com efeito a 
partir de 01/10/2022. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
PORTARIA Nº 177 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

8 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

TERÇA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 83º 

RESOLVE 
 

Suprimir a gratificação 
concedida através do 
Processo Administrativo 
nº 3178/2021, com efeito 
a partir de 01/10/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 178 DE 06 
DE OUTUBRO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
 
Reduzir a gratificação 
concedida através do 
Processo Administrativo 
nº 3177/2021 para o 
percentual de 30%, com 
efeito a partir de 
01/10/2022. 

 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Presidente, 
06 de outubro de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

 
 

PORTARIA Nº 179 DE 10 
DE OUTUBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
Suspender o gozo das 
férias da servidora efetiva 
a Srª. Marcia Ribeiro 
Gravino Maia. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
10 de outubro de 2022. 

 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 

 
 


		2022-10-11T15:48:39-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2




